

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 7 三土 昼間辻線（美濃田大橋） 東・昼間他 橋梁塗膜調査業務					業 種 目	土木設計業務 橋梁定期点検	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
橋梁定期点検		式	1		393,577			
橋梁調査業務		式	1		393,577			
橋梁塗膜調査		式	1		393,577			
計画準備		橋	1	31,442	31,442		単 1号	
関係機関との協議資料作成	河川管理者・警察・J R	機関	3	61,530	184,590		単 2号	
報告書作成		橋	1	17,745	17,745		単 3号	
打合せ	中間 1 回	業務	1		159,800		内 1号	
直接経費		式	1		6,802,406			
直接経費		式	1		6,802,406			
旅費交通費		式	1		5,864			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:393,577 調査、計画業務	式	1		5,864			
電子成果品作成費		式	1		49,000			
電子成果品作成費(設計)	対象額:393,577 その他の設計業務	式	1		49,000			

業務委託料内訳書

業務名	R 7 三土 昼間辻線（美濃田大橋） 東・昼間他 橋梁塗膜調査業務					業 種 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
環境計量測定費		式	1		3,996,000			
塗膜分析		試験	12	170,000	2,040,000		単	4号
試料採取（復旧費含む）		箇所	12	163,000	1,956,000		単	5号
機械器具費		式	1		1,651,864			
橋梁点検車運転経費	BT-200相当:昼間	日	6	150,500	903,000		単	6号
橋梁点検車運転経費	BT-200相当:夜間	日	2	161,600	323,200		単	7号
高所作業車運転経費	作業床高12.0m*積載荷重200kg*定員2名:昼間	日	6	50,308	301,848		単	8号
高所作業車運転経費	作業床高12.0m*積載荷重200kg*定員2名:夜間	日	2	61,908	123,816		単	9号
安全費		式	1		1,099,678			
安全費（保安設備）	直接人件費×5%	式	1		19,678		内	2号
交通誘導員B	昼間	人日	48	15,000	720,000		単	10号
交通誘導員B	夜間	人日	16	22,500	360,000		単	11号
直接原価（その他原価除く）		式	1		7,195,983			

業務委託料内訳書

業務名	R 7 三土 昼間辻線（美濃田大橋） 東・昼間他 橋梁塗膜調査業					業 種 項 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
その他原価		式	1		211,941		内 3号	
一般管理費等		式	1		3,989,076		内 4号	
設計業務価格		式	1		11,397,000			
消費税相当額		式	1		1,139,700			
設計業務委託料		式	1		12,536,700			

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	打合せ	中間 1 回					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1	66, 900	66, 900	
技師(B)			人	1. 5	48, 500	72, 750	
技師(C)			人	0. 5	40, 300	20, 150	
合計						159, 800	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	安全費（保安設備）	直接人件費×5%					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費（保安設備）		式	1		19, 678	
	合計					19, 678	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）		式	1		393, 577	直接人件費:393, 577 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		211, 941	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					211, 941	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価		式	1		7, 407, 924	業務原価:7, 407, 924 管区9 : 0
$\beta / (1 - \beta)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
一般管理費等		式	1		3, 989, 167	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
調整額					-91	
合計					3, 989, 076	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	計画準備		単位	橋	単位数量	10	単価	31, 442
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師			人	1. 3	66, 900	86, 970		
技師 (A)			人	0. 7	59, 600	41, 720		
技師 (B)			人	1. 2	48, 500	58, 200		
技師 (C)			人	2	40, 300	80, 600		
技術員			人	1. 3	36, 100	46, 930		
合計						314, 420		
単価						31, 442	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	関係機関との協議資料作成	河川管理者・警察・J R	単位	機関	単位数量	10	単価	61, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)			人	7	48, 500	339, 500		
技師 (C)			人	5. 5	40, 300	221, 650		
技術員			人	1. 5	36, 100	54, 150		
合計						615, 300		
単価						61, 530	円／機関	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	報告書作成		単位	橋	単位数量	10	単価	17, 745
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師			人	0. 4	66, 900	26, 760		
技師 (A)			人	0. 4	59, 600	23, 840		
技師 (B)			人	0. 9	48, 500	43, 650		
技師 (C)			人	0. 9	40, 300	36, 270		
技術員			人	1. 3	36, 100	46, 930		
合計						177, 450		
単価						17, 745	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	塗膜分析		単位	試験	単位数量	1	単価	170, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜分析			試験	1	170, 000	170, 000		
合計						170, 000		
単価						170, 000	円／試験	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	試料採取（復旧費含む）		単位	箇所	単位数量	1	単価	163, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
試料採取（復旧費含む）			箇所	1	163, 000	163, 000		
合計						163, 000		
単価						163, 000	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000	00000 0. 0 0
単 6号	橋梁点検車運転経費	BT-200相当:昼間	単位	日	単位数量	1	単価	150, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁点検車運転			日	1	150, 500	150, 500		
合計						150, 500		
単価						150, 500	円／日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 500	00001 0. 0 0
単 7号	橋梁点検車運転経費	BT-200相当:夜間	単位	日	単位数量	1	単価	161, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁点検車運転			日	1	161, 600	161, 600		
合計						161, 600		
単価						161, 600	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	高所作業車運転経費	作業床高12. 0m*積載荷重200kg*定員2名:昼間	単位	日	単位数量	1	単価	50, 308
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転			日	1	50, 308	50, 308		
合計						50, 308		
単価						50, 308	円/日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 9号	高所作業車運転経費	作業床高12. 0m*積載荷重200kg*定員2名:夜間	単位	日	単位数量	1	単価	61, 908
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転			日	1	61, 908	61, 908		
合計						61, 908		
単価						61, 908	円/日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	交通誘導員B	昼間	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 000	15, 000		
合計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 11号	交通誘導員B	夜間	単位	人日	単位数量	1	単価	22, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	22, 500	22, 500		
合計						22, 500		
単価						22, 500	円／人日	